QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy xã Tân Linh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy, chưã cháy và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Kế hoạch 14/KH-UBND ngày 10/12/2022 của UBND huyện Đại Từ về

kế hoạch công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát động phong trào

“Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” trên địa bàn huyện Đại Từ năm 2023; Kế

hoạch 57/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND huyện Đại Từ về thực hiện Chỉ thị

số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới trên địa bàn huyện Đại Từ; Kế hoạch số

247/KH-UBND ngày 15/9/2023 của UBND huyện Đại Từ về kiểm tra liên ngành việc

thực hiện các quy định của pháp luật trong lĩnh vực xây dựng, tài nguyên môi trường

phòng, cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ

cao, nơi tập trung đông người,  chung cư mini, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ

có mật độ người ở cao trên địa bàn xã huyện Đại Từ;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy xã  Tân Linh (gọi tắt là

BCĐ) gồm các ông, bà có tên sau: (có danh sách và phân công nhiệm vụ kèm theo)

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn thực

hiện công tác phòng cháy chữa cháy trên địa bàn xã.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công an xã, các cơ quan, đơn vị và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký và thay thế các quyết định trước đây có liên quan./.

Nơi nhận:
- BCĐ huyện;

- Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CAX

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Tân Linh, ngày        tháng 9 năm 2023

2

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy xã Tân Linh
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BCĐ ngày       tháng 9 năm 2023)

1.  Ông: Đinh Xuân Tuyến - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2.  Ông: Trần Văn Phúc - Trưởng Công an xã
- Phó Trưởng ban

Thường trực

3.  Ông: Nguyễn Anh Tuấn - Phó CT UBND xã - Phó Trưởng ban

4.  Ông: Trương Mạnh Cường - Phó CT UBND xã - Phó Trưởng ban

5.  Ông: Trần Văn Tuân - CHT BCHQS - Ủy viên

6.  Ông: Phạm Xuân Khoa - Công chức TP-HT - Ủy viên

7.  Bà: Vũ Thị Liên - Công chức VH-XH - Ủy viên

8.  Ông: Tôn Viết Hiền - Công chức ĐCXD - Ủy viên

9.  Ông: Hoàng Quang Tuyển - Công chức TCKT - Ủy viên

10.  Ông: Dương Thanh Giao - Công chức VPTK - Ủy viên

11.  Bà: Đỗ Thị Bình - Trạm trưởng Trạm Y tế xã - Ủy viên

12.  Bà: Vũ Thị Phương - Hiệu trưởng trường THCS - Ủy viên

13.  Bà: Bùi Thị Kim Liên - Hiệu trưởng trường Tiểu học - Ủy viên

14.  Bà: Vũ Thị Kim Trung - Hiệu trưởng trường Mầm non - Ủy viên

15.  Các ông, bà Bí thư chi bộ, Trưởng xóm  - Ủy viên

 UBND xã mời các ông, bà có tên sau tham gia làm ủy viên BCĐ

1.  Ông: Lê Văn Năm - Phó Bí thư TT Đảng ủy

2.  Ông: Đào Văn Lượng - Phó Chủ tịch HĐND

3.  Bà: Đinh Thị Thành - Chủ tịch UBMTTQ

4.  Bà: Trần Thị Đưởng - Chủ tịch Hội Phụ nữ

5.  Ông: Bùi Văn Chinh - Chủ tịch Hội CCB

6.  Ông: Nguyễn Đăng Tự - Chủ tịch Hội ND

7.  Ông: Hoàng Văn Quân - Bí thư ĐTN

3

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Ban chỉ đạo PCCC xã Tân Linh
 (Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      /9/2023

của UBND xã Tân Linh)

 Để hoạt động của Ban chỉ đạo PCCC (gọi tắt là BCĐ) đi vào nề nếp và đạt hiệu

quả cao. BCĐ xã Tân Linh phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên như sau:

1. Ông Đinh Xuân Tuyến - Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCĐ

- Chỉ đạo mọi hoạt động của BCĐ và công tác PCCC trên địa bàn xã Tân Linh; chủ

trì triển khai kế hoạch của BCĐ đến các ban ngành đoàn thể;

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy và UBND huyện về công tác PCCC trên địa

bàn xã.

-  Báo cáo BCĐ huyện về tình hình PCCC trên địa bà xã theo quy định.

2. Ông Trần Văn Phúc, Trưởng CAX - Phó Trưởng BCĐ TT

- Tham mưu cho Đảng ủy ban hành nghị quyết chuyên đề chỉ đạo công tác

phòng cháy chữa cháy, UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo, tổ chức triển khai

thực hiện công tác PCCC trên địa bàn xã.

- Giúp BCĐ kiểm tra giám sát, đề xuất kiến nghị ban chỉ đạo những gì chưa thực

hiện được và giám sát các thành viên chưa thực hiện tốt, kiến nghị đề xuất xử lý.

3. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban.

- Giúp BCĐ thực hiện công tác PCCC theo chức năng nhiệm vụ được giao; thực

hiện nhiệm vụ do Trưởng BCĐ giao.

4. Ông Trương Mạnh Cường, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban.

- Giúp BCĐ thực hiện công tác PCCC theo chức năng nhiệm vụ được giao; thực

hiện những nhiệm vụ Trưởng BCĐ giao.

5. Ông Lê Văn Năm, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về

PCCC của các chi bộ và cán bộ đảng viên

6. Ông Đào Văn Lượng, Phó Chủ tịch HĐND

- Tổ chức giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về PCCC, tuyên

truyền, vận động cử tri và Nhân dân thực hiện công tác PCCC.

7. Ông Trần Văn Tuân - CHT BCH Quân sự xã - Ủy viên

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sĩ dân quân tăng cường công tác PCCC, chỉ

huy lực lượng dân quân tham gia công tác PCCC khi xẩy ra cháy. Phụ trách xóm 1,

xóm 2

8. Ông Hoàng Văn Quân, Bí thư Đoàn Thanh niên - Ủy viên

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên thực hiện các quy định về PCCC,

tích cực tham gia công tác PCCC khi xẩy ra cháy. Phụ trách xóm 3, xóm 4

9. Bà Trần Thị Đưởng - Chủ tịch Hội phụ nữ - Ủy viên

- Tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện các quy định về PCCC, tích cực tham

gia công tác PCCC khi xẩy ra cháy. Phụ trách xóm 5, xóm 6

10. Bà Đinh Thị Thành, Chủ tịch MTTQ xã - Uỷ viên

 - Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện các quy định về PCCC, tham gia

công tác PCCC khi xẩy ra cháy. Phụ trách xóm 7, xóm 8

11. Ông Nguyễn Đăng Tự - Chủ tịch Hội Nông dân - Ủy viên

4

- Tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện các quy định về PCCC trong tình hình

mới, tham gia công tác PCCC khi xẩy ra cháy nổ. Phụ trách xóm 9, xóm 10

12. Ông Bùi Văn Chinh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - Ủy viên

- Tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện các quy định về PCCC, tham gia công

tác PCCC khi xẩy ra cháy. Phụ trách xóm 11, xóm 12

13. Ông Phạm Xuân Khoa, công chức TP, HT - Ủy viên

- Giúp BCĐ ban hành các văn bản tuyên truyền pháp luật về PCCC trong tình

hình mới. Phụ trách xóm 13, xóm 14

14. Bà Vũ Thị Liên, Công chức VH, XH - Ủy viên

- Giúp BCĐ tổ chức tuyên truyền đến Nhân dân và cán bộ trên địa bàn xã thực hiện

các quy định về PCCC trong tình hình mới.

15. Ông Dương Thanh Giao, công chức VP, TK - Ủy viên

 - Phối hợp với thường trực BCĐ (Công an xã) tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết

của BCĐ; ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành công tác PCCC

16. Ông Tôn Viết Hiền, công chức ĐC-XD - Ủy viên

- Giúp BCĐ xác minh diện tích đất đai, xây dựng bị ảnh hưởng do cháy nổ xẩy

ra

17. Ông Hoàng Quang Tuyển, công chức Kế toán, ngân sách - Ủy viên

- Giúp BCĐ xây dựng dự toán chi ngân sách đảm bảo cho công tác PCCC trên

địa bàn xã theo quy định của pháp luật.

18. Bà Đỗ Thị Bình, Trạm trưởng Trạm y tế - Ủy viên

- Trực tiếp quản lý công tác PCCC của cơ quan, chỉ đạo cán bộ nhân viên trạm y

tế tham gia công tác PCCC.

19. Hiệu trưởng các trường học - Ủy viên

- Quản lý công tác PCCC của cơ quan trường học mình phụ trách; phối hợp với

Công an xã mở các lớp tuyên truyền kiến thức PCCC cho cán bộ, giáo viên và học

sinh nhà trường, khi có tình huống cháy nổ xảy ra kịp thời xử lý đồng thời báo cáo

ngay cho UBND xã cũng như lực lượng chữa cháy chuyên nghiệp khi không thể xử

lý, kiểm soát được tình hình.

20. Các ông, bà Bí thư chi bộ,  Trưởng xóm - Ủy viên

Làm tốt công tác PCCC tại xóm, thực hiện tốt việc bảo quản, bảo dưỡng các

phương tiện được trang cấp; huy động lực lượng chữa cháy khi có sự cố cháy nổ xảy

ra ở địa bàn xóm và các xóm khác khi có yêu cầu huy động của UBND xã; tuyên

truyền Nhân nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác PCCC, tham gia chữa

cháy khi có tình huống cháy xảy ra, đồng thời tuyên truyền, vận động Nhân dân mỗi

gia đình trang bị ít nhất 01 bình chữa cháy để kịp thời xử lý ngay từ đầu khi có cháy

xảy ra.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T13:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!